ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06»  марта  2017 г.                                                                                                    № 23
Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Могочинское сельское поселение» по осуществлению полномочий по вопросам местного значения на 2017 год
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Могочинского сельского поселения от 29 декабря 2016г. №136 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Могочинское сельское поселение» на 2017 год», решением Совета Могочинского сельского поселения от 03 марта 2017г. №144 «О внесении изменения в Решение Совета Могочинского сельского поселения от 29.12.2016 № 136 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Могочинское сельское поселение» на 2017 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Могочинское сельское поселение» по осуществлению полномочий по вопросам местного значения на 2017 год согласно приложению 1.
2. Определить, что Администрация Могочинского сельского поселения является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств муниципального образования «Могочинское сельское поселение» по решению вопросов местного значения и утвержденный объем средств для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в 2017 году, согласно приложению 2.
3. Расходные обязательства, указанные в приложении 2  настоящего постановления исполняются в пределах средств, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Могочинское сельское поселение» на 2017 год.
4. Назначить ведущего специалиста, финансиста-экономиста Администрации Могочинского сельского поселения (Меняйло А. В.) ответственного за разработку муниципальных правовых актов, устанавливающих расходные обязательства по вопросам местного значения на 2017 год.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Могочинского сельского поселения.

Глава Могочинского
сельского поселения

А.В. Детлукова
А. В. Меняйло
(838256)33-3-55
Приложение 1 к постановлению Администрации Могочинского сельского поселения
от «06»  марта  2017 года № 23
Перечень
расходных обязательств муниципального образования «Могочинское сельское

поселение» по осуществлению полномочий по вопросам местного значения на 2017 год
	№ п/п
	№ расходного обязательства
	Наименование расходных обязательств по вопросам местного значения

	1
	РП-5004
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения

	2
	РП-5005
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения

	3
	РП-5007
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры

	4
	РП -5008
	Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	5
	РП-5010
	Утверждение правил благоустройства территории сельского поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории сельского поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм)

	6
	РП-5015
	Организация в границах сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

	7
	РП-5016
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

	8
	РП-5019
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах сельского поселения

	9
	РП-5021
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения

	10
	РП-5101
	Функционирование органов местного самоуправления

	11
	РП-5110
	Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования

	12
	РП-5111
	Принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования, а также организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации

	13
	РП-5113
	Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально - экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

	14
	РП-5117
	Формирование и использование резервных фондов администраций муниципальных образований для финансирования непредвиденных расходов

	15
	РП-5118
	Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»

	16
	РП-5405
	Осуществление оплаты членских, целевых взносов для участия в различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих организациях

	17
	РП-5406
	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

	18
	РП-5504
	На осуществление первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов

	19
	РП-5528
	На обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

Приложение 2 к постановлению Администрации Могочинского сельского поселения

от «06»  марта 2017года № 23
Перечень
сотрудников ответственных за осуществление расходные
обязательств муниципального образования «Могочинское сельское поселение» по исполнению полномочий по решению вопросов местного значения и утвержденный объем средств для осуществления полномочий по решению
вопросов местного значения в 2017году

рублей

	№ п/п
	№ расходного обязательства
	Наименование расходных обязательств по вопросам местного значения
	Сотрудники ответственные за осуществление расходных обязательств
	Сумма

	Должность
	Ф.И.О

	1
	РП-5004
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения
	Инженер Администрации Могочинского сельского поселения
	Миков С.И
	30 000,0

	Итого:

	30 000,0

	2
	РП-5005
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения
	Инженер Администрации Могочинского сельского поселения
	Миков С.И
	35 000,0

	Итого:

	35 000,0

	3
	РП-5007
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры
	Заместитель Главы Администрации Могочинского сельского поселения

	50 000,0

	Специалист 1 категории по финансовому контролю и учету - главный бухгалтер
	Купреева Ю. А.

	Итого:

	50 000,0

	4
	РП -5008
	Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	Заместитель Главы Администрации Могочинского сельского поселения

	20 000,0

	Специалист 1 категории по финансовому контролю и учету - главный бухгалтер
	Купреева Ю. А.

	Итого:

	20 000,0

	5
	РП-5010
	Утверждение правил благоустройства территории сельского поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории сельского поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм)
	Глава Могочинского сельского поселения
	А.В. Детлукова
	607 217,36

	Специалист 2 категории
	Воронина О.Н.
	250 000,0

	Инженер Администрации Могочинского сельского поселения
	Миков С.И
	1 742 000,0

	Специалист
	Ольховикова С.В.
	30 000,0

	Итого:

	2 629 217,36

	6
	РП-5015
	Организация в границах сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	Инженер Администрации Могочинского сельского поселения
	Миков С.И
	320 000,0

	Специалист 2 категории
	Воронина О.Н.
	30 000,0

	Итого:

	350 000,0

	7
	РП-5016
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Глава Могочинского сельского поселения
	А.В. Детлукова
	4 900 000,0

	Инженер Администрации Могочинского сельского поселения
	Миков С.И
	2 404 136,31

	Итого:

	7 304 136,31

	8
	РП-5019
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах сельского поселения
	Инженер Администрации Могочинского сельского поселения
	Миков С.И
	1 000,0

	Итого:

	1 000,0

	9
	РП-5021
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения
	Глава Могочинского сельского поселения
	А.В. Детлукова
	60 000,0

	Инженер Администрации Могочинского сельского поселения
	Миков С.И
	60 000,0

	Итого:

	120 000,0

	10
	РП-5101
	Функционирование органов местного самоуправления
	Ведущий специалист, финансист - экономист Администрации Могочинского сельского поселения
	Меняйло А. В.
	327 000,0

	Специалист 1 категории по финансовому контролю и учету - главный бухгалтер
	Купреева Ю. А.
	4 689 250,0

	Водитель
	Смолев А. Н.
	100 000,0

	Итого:

	5 116 250,0

	11
	РП-5110
	Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования
	Ведущий специалист, финансист - экономист Администрации Могочинского сельского поселения
	Меняйло А. В.
	150 000,0

	Итого:

	150 000,0

	12
	РП-5111
	Принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования, а также организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации
	Техник–программист
	Беспалов В. С.
	10 000,0

	Специалист 1 категории по финансовому контролю и учету - главный бухгалтер
	Купреева Ю. А.
	40 000,0

	Итого:

	50 000,0

	13
	РП-5113
	Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально - экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации
	Ведущий специалист, финансист-экономист Администрации Могочинского сельского поселения
	Меняйло А. В.
	6 000,0

	Итого:

	6 000,0

	14
	РП-5117
	Формирование и использование резервных фондов администраций муниципальных образований для финансирования непредвиденных расходов
	Глава Могочинского сельского поселения
	А.В. Детлукова
	25 000,0

	Инженер Администрации Могочинского сельского поселения
	Миков С.И
	25 000,0

	Итого:

	50 000,0

	15
	РП-5118
	Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»
	Инженер Администрации Могочинского сельского поселения
	Миков С.И
	5 000,0

	Итого:

	5 000,0

	16
	РП-5405
	Осуществление оплаты членских, целевых взносов для участия в различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих организациях
	Ведущий специалист, финансист-экономист Администрации Могочинского сельского поселения
	Меняйло А. В.
	18 313,0

	Итого:

	18 313,0

	17
	РП-5406
	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	Заместитель Главы Администрации Могочинского сельского поселения

	10 000,0

	Специалист 1 категории по финансовому контролю и учету - главный бухгалтер
	Купреева Ю. А
	10 000,0

	Итого:

	20 000,0

	18
	РП-5504
	На осуществление первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов
	Ведущий специалист, финансист-экономист Администрации Могочинского сельского поселения
	Меняйло А. В.
	251 000,0

	Итого:

	251 000,0

	19
	РП-5528
	На обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
	Глава Могочинского сельского поселения
	А.В. Детлукова
	2 673 000,0

	Заместитель Главы Администрации Могочинского сельского поселения

	Ведущий специалист, финансист-экономист Администрации Могочинского сельского поселения
	Меняйло А. В.

	Специалист
	Ольховикова С.В.

	Итого:

	2 673 000,0

	ВСЕГО:

	18 878 916,67